APROVADO
DISCUSSÃO)1

, OA rtâ
a) ÚÚM

PRESIDENTE

EM
/$ —Estado do Rio de Janeiro
130231 CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

mstS

INDICAÇÃO N° 13/2017. Cabo Frio, 12 de janeiro de 2017.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
REABERTURA DA RUA CORREÃO NO
BAIRRO JARDIM CAIÇARA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais crqüe determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a reabertura da Rua Corrcão no trecho entre a Av. Joaquim Nogueira e
a Rua Duque de Caxias no Bairro Jardim Caiçara.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2017.

Vj&uxJüdLusi '
/ ,

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
Vereador-Autor

S A

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido da comunidade, solicito a reabertura da rua correão do trecho
entre a Avenida Joaquim Nogueira e Rua Duque de Caxias, no Bairro Jardim Caiçara.

Considerando que a comunidade tem constantemente reivindicado tal ação.
Considerando que o fechamento da via prejudicada a comunidade local, tendo na

solicitação de abertura requerida a contemplação da mobilidade urbana, tão almejada pela
sociedade.

Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Pares aprovação do requerido.